
ORDINANZA N. 58

Oggetto:  OGGETTO:  REVOCA  ORDINANZA  N.  53/2018  DELL’OBBLIGO  DI 
BOLLITURA  ACQUA  NELLE  FRAZIONI  DI  CHATELARD,  MONT  PERRON  E 
FAUSABELLA.

IL  SINDACO

- Assunta la comunicazione da parte dell’Unité des Communes Valdôtaines Mont Cervin, Prot. 7530 
del  10/08/2018,  con la  quale l’Amministrazione viene informata  dei risultati  sulla conformità 
degli indici batterici a seguito delle analisi sui prelievi effettuati sui punti dell’acquedotto di Mont 
Perron, Chatelard e la sorgente di Fausabella da parte della Società dell’Acqua Potabile srl;

- Decaduto lo stato di urgenza di prevenire e/o eliminare il potenziale pericolo che avrebbe potuto  
minacciare la pubblica incolumità;

- Valutata, pertanto, la sussistenza dei presupposti per la revoca dell’ordinanza n. 53 del 03/08/2018 
con la quale Si ordinava l’immediato obbligo di bollitura dell’acqua destinata al consumo umano 
per le frazioni corrispondenti ai punti di prelievo sopra indicati;

-Visto l’art. 28 della Legge Regionale n. 54 del 07/12/1998;

ORDINA

- la revoca dell’ordinanza n. 53 del 03/08/2018 con la quale Si ordinava l’immediato obbligo di 
bollitura  dell’acqua  destinata  al  consumo  umano  per  le  frazioni  di  Mont  Perron,  Chatelard  e 
Fausabella;

- Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati  
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

- Ai sensi dell’art.3 comma 4, art.5 comma 3, della L. 07/08/90 n°241, si avverte che avverso la  
presente ordinanza, in applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere:  per  incompetenza,  per  eccesso di  potere o violazioni  di  Legge,  entro  60 giorni  della 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale d’Aosta. 

Valtournenche, il 21/08/2018

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 58 del 21/08/2018 pag. 1/1


